



2021年3月期 第2四半期(中間期)決算短信(日本基準)(連結)

2020年11月6日

上場会社名 株式会社 沖縄銀行
 コード番号 8397 URL <https://www.okinawa-bank.co.jp/>

上場取引所 東 福

代表者 (役職名) 取締役頭取 (氏名) 山城 正保

問合せ先責任者 (役職名) 執行役員総合企画部長 (氏名) 佐喜真 裕

TEL 098-867-2141

四半期報告書提出予定日 2020年11月24日 配当支払開始予定日 2020年12月9日

特定取引勘定設置の有無 無

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 有

四半期決算説明会開催の有無 : 無

(表示単位未満は切捨て)

1. 2021年3月期第2四半期(中間期)の連結業績(2020年4月1日～2020年9月30日)

(1) 連結経営成績

(%表示は、対前年中間期増減率)

	経常収益		経常利益		親会社株主に帰属する中間純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2021年3月期中間期	24,571	3.6	3,553	1.1	2,191	1.8
2020年3月期中間期	25,498	2.8	3,513	11.2	2,234	7.6

(注) 包括利益 2021年3月期中間期 3,533百万円 (8.8%) 2020年3月期中間期 3,875百万円 (88.4%)

	1株当たり中間純利益	潜在株式調整後1株当たり中間純利益
	円 銭	円 銭
2021年3月期中間期	92.10	91.91
2020年3月期中間期	93.60	93.42

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2021年3月期中間期	2,583,287	161,820	6.1
2020年3月期	2,300,832	159,118	6.7

(参考) 自己資本 2021年3月期中間期 158,821百万円 2020年3月期 156,169百万円

(注) 「自己資本比率」は、(期末純資産の部合計 - 期末新株予約権 - 期末非支配株主持分)を期末資産の部合計で除して算出しております。
 なお、本自己資本比率は、自己資本比率告示に定める自己資本比率ではありません。

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2020年3月期		35.00		35.00	70.00
2021年3月期		35.00			
2021年3月期(予想)				35.00	70.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2021年3月期の連結業績予想(2020年4月1日～2021年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	経常収益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	48,700	6.7	5,500	32.2	3,300	40.5	138.66

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 有

注記事項

- (1) 当中間期における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動)：無
 新規 社 (社名) 、 除外 社 (社名)
- (2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
 以外の会計方針の変更 : 無
 会計上の見積りの変更 : 無
 修正再表示 : 無

(3) 発行済株式数(普通株式)

期末発行済株式数(自己株式を含む)	2021年3月期中間期	24,240,000 株	2020年3月期	24,240,000 株
期末自己株式数	2021年3月期中間期	441,206 株	2020年3月期	442,634 株
期中平均株式数(中間期)	2021年3月期中間期	23,798,155 株	2020年3月期中間期	23,866,197 株

(個別業績の概要)

1. 2021年3月期第2四半期(中間期)の個別業績(2020年4月1日～2020年9月30日)

(1) 個別経営成績

(%表示は、対前年中間期増減率)

	経常収益		経常利益		中間純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2021年3月期中間期	17,708	1.9	3,121	7.1	2,107	3.4
2020年3月期中間期	18,065	4.8	2,912	19.4	2,036	15.5

1株当たり中間純利益	
	円 銭
2021年3月期中間期	88.54
2020年3月期中間期	85.31

(2) 個別財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2021年3月期中間期	2,554,910		147,746			5.7
2020年3月期	2,276,437		145,680			6.3

(参考)自己資本 2021年3月期中間期 147,589百万円 2020年3月期 145,523百万円

(注)「自己資本比率」は、(期末純資産の部合計 - 期末新株予約権)を期末資産の部合計で除して算出しております。

なお、本自己資本比率は、自己資本比率告示に定める自己資本比率ではありません。

2. 2021年3月期の個別業績予想(2020年4月1日～2021年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	経常収益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	34,300	7.3	5,000	25.7	3,300	32.7	138.66

中間決算短信は公認会計士又は監査法人の監査の対象外です

業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当行が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当行として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

○ 添付資料の目次

	頁
1. 当中間期決算に関する定性的情報	2
(1) 連結経営成績に関する説明	2
(2) 連結財政状態に関する説明	2
(3) 連結業績予想に関する説明	2
2. 中間連結財務諸表	3
(1) 中間連結貸借対照表	3
(2) 中間連結損益計算書及び中間連結包括利益計算書	5
(3) 中間連結株主資本等変動計算書	7
(4) 中間連結キャッシュ・フロー計算書	9
(5) 継続企業の前提に関する注記	10
(6) 追加情報	10
(7) セグメント情報	10
3. 中間財務諸表	11
(1) 中間貸借対照表	11
(2) 中間損益計算書	13
(3) 中間株主資本等変動計算書	14
(4) (参考) 信託財産残高表	16

※2021年3月期 第2四半期(中間期) 決算説明資料

1. 当中間期決算に関する定性的情報

(1) 連結経営成績に関する説明

2020年度上半期の国内経済は、内外における新型コロナウイルス感染症拡大の影響から、企業活動や個人消費において依然として厳しい状況が続くなか、経済活動が徐々に再開したことで、持ち直しの動きがみられました。

このような状況下、県内景況は、建設関連に弱含みがみられるなか、新型コロナウイルス感染症拡大の影響により、個人消費の持ち直しの動きは弱く、主要産業の観光関連が依然として厳しい状況にあることなどから、総じて景況としては厳しい環境が続きました。

このような環境のもと、当行及び連結子会社は、「中期経営計画（2018～2020）」の最終年度として、経営戦略に基づく各施策の着実な実行により、お客さまの生産性向上に向けたサービス拡充と連結収益力の強化に努めた結果、当中間連結会計期間の業績は次のとおりとなりました。

経常収益は、国債等債券売却益及び株式等売却益は増加したものの、有価証券利息配当金、その他の受入利息及びその他の業務収益の減少などにより、前年同期比9億26百万円減少の245億71百万円となりました。

また、経常費用は、国債等債券売却損は増加したものの、その他の業務費用及び貸倒引当金繰入額の減少などにより、前年同期比9億66百万円減少の210億18百万円となりました。

この結果、経常利益は前年同期比40百万円増加の35億53百万円、親会社株主に帰属する中間純利益は前年同期比42百万円減少の21億91百万円となりました。

(2) 連結財政状態に関する説明

総資産は前連結会計年度末比2,824億円増加の2兆5,832億円、純資産は前連結会計年度末比27億円増加の1,618億円となりました。

預金は、これまでの個人預金を中心とした取引推進、法人取引先へのSR（ストロングリレーション）活動による取引深耕・従業員取引の推進に加え、新型コロナウイルス感染症拡大に伴う法人・個人の手元資金確保の動きにより流動性預金が増加した結果、銀行・信託勘定合計で前連結会計年度末比2,226億円増加の2兆2,859億円となりました。

貸出金は、これまでの生活密着型ローンの営業強化による住宅ローン・アパートローンの推進や、中小企業等に対する事業性評価に基づいた融資推進に加え、新型コロナウイルス感染症拡大に対し中小企業等への積極的な支援に取り組んだ結果、銀行・信託勘定合計で前連結会計年度末比340億円増加の1兆6,744億円となりました。

有価証券は、国内債券及び投資信託等を中心に金融市場動向を睨みながら、資金の効率的運用に努めた結果、前連結会計年度末比345億円増加の4,053億円となりました。

(3) 連結業績予想に関する説明

2021年3月期通期の連結業績予想については、当第2四半期（中間期）の実績等を踏まえて、2020年5月13日に公表した数値を、経常収益487億円（前回公表値比△2億円）、経常利益55億円（前回公表値比△4億円）、親会社株主に帰属する当期純利益33億円（前回公表値比△7億円）に修正いたします。また、単体の通期業績予想については、経常収益343億円（前回公表値比+4億円）、経常利益50億円（前回公表値比△1億円）、当期純利益33億円（前回公表値比△5億円）に修正いたします。

2. 中間連結財務諸表

(1) 中間連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2020年3月31日)	当中間連結会計期間 (2020年9月30日)
資産の部		
現金預け金	200,622	409,292
買入金銭債権	594	618
金銭の信託	1,334	1,442
有価証券	370,755	405,337
貸出金	1,639,331	1,673,442
外国為替	4,712	4,795
リース債権及びリース投資資産	19,032	18,676
その他資産	41,616	46,465
有形固定資産	19,540	19,221
無形固定資産	2,040	2,301
繰延税金資産	2,042	1,636
支払承諾見返	7,818	8,546
貸倒引当金	△8,608	△8,490
資産の部合計	2,300,832	2,583,287
負債の部		
預金	2,043,498	2,268,932
債券貸借取引受入担保金	2,587	—
借入金	45,508	103,217
外国為替	111	44
信託勘定借	18,742	16,033
その他負債	17,130	18,259
賞与引当金	761	815
役員賞与引当金	28	13
退職給付に係る負債	3,546	3,500
役員退職慰労引当金	28	27
株式報酬引当金	108	100
信託元本補填引当金	22	9
利息返還損失引当金	33	34
睡眠預金払戻損失引当金	269	231
特別法上の引当金	5	5
繰延税金負債	315	499
再評価に係る繰延税金負債	1,197	1,197
支払承諾	7,818	8,546
負債の部合計	2,141,714	2,421,467

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2020年3月31日)	当中間連結会計期間 (2020年9月30日)
純資産の部		
資本金	22,725	22,725
資本剰余金	19,655	19,655
利益剰余金	107,791	109,147
自己株式	△1,549	△1,542
株主資本合計	148,622	149,985
その他有価証券評価差額金	7,441	8,647
繰延ヘッジ損益	—	△10
土地再評価差額金	1,267	1,267
退職給付に係る調整累計額	△1,162	△1,068
その他の包括利益累計額合計	7,546	8,835
新株予約権	157	157
非支配株主持分	2,791	2,841
純資産の部合計	159,118	161,820
負債及び純資産の部合計	2,300,832	2,583,287

(2) 中間連結損益計算書及び中間連結包括利益計算書

中間連結損益計算書

(単位：百万円)

	前中間連結会計期間 (自 2019年4月1日 至 2019年9月30日)	当中間連結会計期間 (自 2020年4月1日 至 2020年9月30日)
経常収益	25,498	24,571
資金運用収益	14,595	14,055
(うち貸出金利息)	12,678	12,657
(うち有価証券利息配当金)	1,517	1,402
信託報酬	64	53
役務取引等収益	2,645	2,564
その他業務収益	7,236	7,013
その他経常収益	956	885
経常費用	21,985	21,018
資金調達費用	727	294
(うち預金利息)	628	206
役務取引等費用	1,501	1,509
その他業務費用	5,858	5,992
営業経費	12,127	12,166
その他経常費用	1,770	1,055
経常利益	3,513	3,553
特別利益	—	1
固定資産処分益	—	1
特別損失	27	36
固定資産処分損	27	36
税金等調整前中間純利益	3,485	3,518
法人税、住民税及び事業税	1,362	1,222
法人税等調整額	△203	51
法人税等合計	1,159	1,274
中間純利益	2,326	2,244
非支配株主に帰属する中間純利益	92	52
親会社株主に帰属する中間純利益	2,234	2,191

中間連結包括利益計算書

(単位：百万円)

	前中間連結会計期間 (自 2019年4月1日 至 2019年9月30日)	当中間連結会計期間 (自 2020年4月1日 至 2020年9月30日)
中間純利益	2,326	2,244
その他の包括利益	1,549	1,289
その他有価証券評価差額金	1,386	1,205
繰延ヘッジ損益	1	△10
退職給付に係る調整額	161	93
中間包括利益	3,875	3,533
(内訳)		
親会社株主に係る中間包括利益	3,782	3,480
非支配株主に係る中間包括利益	92	52

(3) 中間連結株主資本等変動計算書

前中間連結会計期間(自 2019年4月1日 至 2019年9月30日)

(単位:百万円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	22,725	19,655	103,978	△1,045	145,313
当中間期変動額					
剰余金の配当			△840		△840
親会社株主に帰属する中間純利益			2,234		2,234
自己株式の取得				△501	△501
土地再評価差額金の取崩			△59		△59
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)					
当中間期変動額合計	—	—	1,333	△501	831
当中間期末残高	22,725	19,655	105,312	△1,547	146,145

	その他の包括利益累計額					新株予約権	非支配株主持分	純資産合計
	その他有価証券評価差額金	繰延ヘッジ損益	土地再評価差額金	退職給付に係る調整累計額	その他の包括利益累計額合計			
当期首残高	10,609	—	1,208	△967	10,850	157	2,580	158,901
当中間期変動額								
剰余金の配当								△840
親会社株主に帰属する中間純利益								2,234
自己株式の取得								△501
土地再評価差額金の取崩								△59
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)	1,385	1	59	161	1,608	—	89	1,698
当中間期変動額合計	1,385	1	59	161	1,608	—	89	2,529
当中間期末残高	11,994	1	1,267	△805	12,458	157	2,670	161,431

当中間連結会計期間 (自 2020年4月1日 至 2020年9月30日)

(単位:百万円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	22,725	19,655	107,791	△1,549	148,622
当中間期変動額					
剰余金の配当			△835		△835
親会社株主に帰属する中間純利益			2,191		2,191
自己株式の取得				△2	△2
自己株式の処分				8	8
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)					
当中間期変動額合計	—	—	1,356	6	1,362
当中間期末残高	22,725	19,655	109,147	△1,542	149,985

	その他の包括利益累計額					新株予約権	非支配株主持分	純資産合計
	その他有価証券評価差額金	繰延ヘッジ損益	土地再評価差額金	退職給付に係る調整累計額	その他の包括利益累計額合計			
当期首残高	7,441	—	1,267	△1,162	7,546	157	2,791	159,118
当中間期変動額								
剰余金の配当								△835
親会社株主に帰属する中間純利益								2,191
自己株式の取得								△2
自己株式の処分								8
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)	1,205	△10	—	93	1,289	—	49	1,339
当中間期変動額合計	1,205	△10	—	93	1,289	—	49	2,701
当中間期末残高	8,647	△10	1,267	△1,068	8,835	157	2,841	161,820

(4) 中間連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

	前中間連結会計期間 (自 2019年4月1日 至 2019年9月30日)	当中間連結会計期間 (自 2020年4月1日 至 2020年9月30日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前中間純利益	3,485	3,518
減価償却費	1,045	1,011
貸倒引当金の増減(△)	230	△118
賞与引当金の増減額(△は減少)	45	54
役員賞与引当金の増減額(△は減少)	△10	△14
退職給付に係る負債の増減額(△は減少)	△21	87
役員退職慰労引当金の増減額(△は減少)	△11	△1
株式報酬引当金の増減(△)	—	△8
信託元本補填引当金の増減(△)	△8	△12
利息返還損失引当金の増減額(△は減少)	△15	0
睡眠預金払戻損失引当金の増減(△)	△25	△38
資金運用収益	△14,595	△14,055
資金調達費用	727	294
有価証券関係損益(△)	103	247
固定資産処分損益(△は益)	27	35
貸出金の純増(△)減	8,261	△34,111
預金の純増減(△)	61,947	225,433
借入金(劣後特約付借入金を除く)の純増減(△)	276	57,708
コールローン等の純増(△)減	941	△24
債券貸借取引受入担保金の純増減(△)	—	△2,587
外国為替(資産)の純増(△)減	259	△83
外国為替(負債)の純増減(△)	8	△66
信託勘定借の純増減(△)	△1,800	△2,709
資金運用による収入	14,768	13,957
資金調達による支出	△706	△334
その他	602	△99
小計	75,535	248,084
法人税等の支払額	△1,830	△771
営業活動によるキャッシュ・フロー	73,705	247,312
投資活動によるキャッシュ・フロー		
有価証券の取得による支出	△41,614	△70,409
有価証券の売却による収入	4,999	10,343
有価証券の償還による収入	30,294	22,974
有形固定資産の取得による支出	△565	△263
有形固定資産の売却による収入	126	94
無形固定資産の取得による支出	△87	△517
投資活動によるキャッシュ・フロー	△6,845	△37,778
財務活動によるキャッシュ・フロー		
配当金の支払額	△840	△835
非支配株主への配当金の支払額	△2	△2
自己株式の取得による支出	△501	△2
財務活動によるキャッシュ・フロー	△1,345	△840
現金及び現金同等物に係る換算差額	△22	△23
現金及び現金同等物の増減額(△は減少)	65,491	208,670
現金及び現金同等物の期首残高	155,176	200,402
現金及び現金同等物の中間期末残高	220,668	409,072

(5) 継続企業の前提に関する注記

該当事項はありません。

(6) 追加情報

新型コロナウイルス感染症の感染拡大に伴う経済への影響は当連結会計年度末までは続くものと想定し、特に当行グループの貸出金等の信用リスクに一定の影響があるとの仮定を置いております。こうした仮定のもと、当該影響により予想される損失に備えるため、足許の業績悪化の状況を考慮して行われた当第2四半期連結会計期間末の自己査定結果に基づいて貸倒引当金を計上しております。当該仮定は前連結会計年度末から変更はありませんが、不確実であり、今後経済への影響が変化した場合には、損失額が増減する可能性があります。

(7) セグメント情報

報告セグメントごとの経常収益、利益又は損失、資産、負債その他の項目の金額に関する情報

(単位:百万円)

	報告セグメント			その他	合計	調整額	中間連結 財務諸表 計上額
	銀行業	リース業	計				
経常収益							
外部顧客に対する経常 収益	17,199	5,397	22,597	2,156	24,753	△ 181	24,571
セグメント間の内部 経常収益	508	51	559	1,067	1,627	△ 1,627	-
計	17,708	5,448	23,157	3,223	26,380	△ 1,808	24,571
セグメント利益又は損失	3,121	112	3,233	737	3,971	△ 417	3,553
セグメント資産	2,555,373	31,998	2,587,372	32,057	2,619,429	△ 36,142	2,583,287
セグメント負債	2,408,728	27,351	2,436,079	16,573	2,452,653	△ 31,186	2,421,467
その他の項目							
減価償却費	951	38	990	22	1,012	△ 0	1,011
資金運用収益	14,068	8	14,076	421	14,498	△ 443	14,055
資金調達費用	277	39	316	22	339	△ 44	294
有形固定資産及び無形 固定資産の増加額	948	23	972	51	1,023	△ 11	1,012

- (注) 1. 一般企業の売上高に代えて、経常収益を記載しております。
 2. 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれていない事業セグメントであり、クレジットカード業、信用保証業等であります。
 3. 調整額は、主にセグメント間取引消去であります。
 4. セグメント利益又は損失は、中間連結損益計算書の経常利益と調整を行っております。

3. 中間財務諸表
 (1) 中間貸借対照表

(単位：百万円)

	前事業年度 (2020年3月31日)	当中間会計期間 (2020年9月30日)
資産の部		
現金預け金	199,929	408,413
買入金銭債権	197	183
有価証券	373,573	404,545
貸出金	1,651,104	1,685,970
外国為替	4,712	4,795
その他資産	23,580	27,319
その他の資産	23,580	27,319
有形固定資産	19,161	18,881
無形固定資産	1,902	2,129
繰延税金資産	863	531
支払承諾見返	7,818	8,546
貸倒引当金	△6,407	△6,406
資産の部合計	2,276,437	2,554,910
負債の部		
預金	2,063,642	2,284,824
債券貸借取引受入担保金	2,587	—
借入金	30,000	89,000
外国為替	111	44
信託勘定借	18,742	16,033
その他負債	4,120	4,927
未払法人税等	511	982
リース債務	544	498
資産除去債務	349	320
その他の負債	2,714	3,124
賞与引当金	607	653
役員賞与引当金	16	8
退職給付引当金	1,510	1,588
株式報酬引当金	108	100
信託元本補填引当金	22	9
睡眠預金払戻損失引当金	269	231
再評価に係る繰延税金負債	1,197	1,197
支払承諾	7,818	8,546
負債の部合計	2,130,756	2,407,163

(単位：百万円)

	前事業年度 (2020年3月31日)	当中間会計期間 (2020年9月30日)
純資産の部		
資本金	22,725	22,725
資本剰余金	17,631	17,631
資本準備金	17,623	17,623
その他資本剰余金	7	7
利益剰余金	98,750	100,022
利益準備金	9,535	9,535
その他利益剰余金	89,215	90,486
別途積立金	84,120	87,320
繰越利益剰余金	5,095	3,166
自己株式	△1,549	△1,542
株主資本合計	137,558	138,836
その他有価証券評価差額金	6,697	7,495
繰延ヘッジ損益	—	△10
土地再評価差額金	1,267	1,267
評価・換算差額等合計	7,965	8,753
新株予約権	157	157
純資産の部合計	145,680	147,746
負債及び純資産の部合計	2,276,437	2,554,910

(2) 中間損益計算書

	(単位：百万円)	
	前中間会計期間 (自 2019年4月1日 至 2019年9月30日)	当中間会計期間 (自 2020年4月1日 至 2020年9月30日)
経常収益	18,065	17,708
資金運用収益	14,345	14,068
(うち貸出金利息)	12,299	12,298
(うち有価証券利息配当金)	1,656	1,785
信託報酬	64	53
役務取引等収益	2,517	2,384
その他業務収益	319	413
その他経常収益	818	788
経常費用	15,153	14,587
資金調達費用	710	277
(うち預金利息)	630	208
役務取引等費用	1,719	1,704
その他業務費用	54	507
営業経費	11,095	11,158
その他経常費用	1,573	938
経常利益	2,912	3,121
特別利益	-	0
固定資産処分益	-	0
特別損失	27	36
固定資産処分損	27	36
税引前中間純利益	2,884	3,085
法人税、住民税及び事業税	1,122	971
法人税等調整額	△274	6
法人税等合計	848	977
中間純利益	2,036	2,107

(3) 中間株主資本等変動計算書

前中間会計期間(自 2019年4月1日 至 2019年9月30日)

(単位:百万円)

	株主資本							
	資本金	資本剰余金			利益剰余金			
		資本準備金	その他資本剰余金	資本剰余金合計	利益準備金	その他利益剰余金		利益剰余金合計
					別途積立金	繰越利益剰余金		
当期首残高	22,725	17,623	7	17,631	9,535	78,920	7,125	95,581
当中間期変動額								
剰余金の配当							△840	△840
中間純利益							2,036	2,036
別途積立金の積立						5,200	△5,200	—
自己株式の取得								
土地再評価差額金の取崩							△59	△59
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)								
当中間期変動額合計	—	—	—	—	—	5,200	△4,064	1,135
当中間期末残高	22,725	17,623	7	17,631	9,535	84,120	3,061	96,716

	株主資本		評価・換算差額等				新株予約権	純資産合計
	自己株式	株主資本合計	その他有価証券評価差額金	繰延ヘッジ損益	土地再評価差額金	評価・換算差額等合計		
当期首残高	△1,045	134,891	10,605	—	1,208	11,814	157	146,863
当中間期変動額								
剰余金の配当		△840						△840
中間純利益		2,036						2,036
別途積立金の積立		—						—
自己株式の取得	△501	△501						△501
土地再評価差額金の取崩		△59						△59
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)			1,384	1	59	1,444	—	1,444
当中間期変動額合計	△501	634	1,384	1	59	1,444	—	2,078
当中間期末残高	△1,547	135,525	11,990	1	1,267	13,259	157	148,942

当中間会計期間（自 2020年4月1日 至 2020年9月30日）

（単位：百万円）

	株主資本							
	資本金	資本剰余金			利益剰余金			
		資本準備金	その他資本剰余金	資本剰余金合計	利益準備金	その他利益剰余金		利益剰余金合計
					別途積立金	繰越利益剰余金		
当期首残高	22,725	17,623	7	17,631	9,535	84,120	5,095	98,750
当中間期変動額								
剰余金の配当							△835	△835
中間純利益							2,107	2,107
別途積立金の積立						3,200	△3,200	－
自己株式の取得								
自己株式の処分								
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)								
当中間期変動額合計	－	－	－	－	－	3,200	△1,928	1,271
当中間期末残高	22,725	17,623	7	17,631	9,535	87,320	3,166	100,022

	株主資本		評価・換算差額等				新株予約権	純資産合計
	自己株式	株主資本合計	その他有価証券評価差額金	繰延ヘッジ損益	土地再評価差額金	評価・換算差額等合計		
当期首残高	△1,549	137,558	6,697	－	1,267	7,965	157	145,680
当中間期変動額								
剰余金の配当		△835						△835
中間純利益		2,107						2,107
別途積立金の積立		－						－
自己株式の取得	△2	△2						△2
自己株式の処分	8	8						8
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)			798	△10	－	787	－	787
当中間期変動額合計	6	1,278	798	△10	－	787	－	2,065
当中間期末残高	△1,542	138,836	7,495	△10	1,267	8,753	157	147,746

(4) (参考) 信託財産残高表

(単位：百万円)

資産		
科目	前事業年度 (2020年3月31日)	当中間会計期間 (2020年9月30日)
貸出金	1,062	996
その他債権	0	0
銀行勘定貸	18,742	16,033
合計	19,805	17,030

(単位：百万円)

負債		
科目	前事業年度 (2020年3月31日)	当中間会計期間 (2020年9月30日)
金銭信託	19,805	17,030
合計	19,805	17,030